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är att vara kristen. Redan efter en 
ganska kort tid som lärlingar fick de 
ge sig ut på egna uppdrag. Det går 
till på samma sätt idag. Jesus väntar 
inte tills vi är fullärda med att ge 
oss förtroende. Eller som Leo säger: 
Det bästa med vara fadder är att få 
prata med ungdomar. Skulle vi vänta 
tills vi har alla svar skulle det inte 
bli mycket sagt. Men nu har vi fått 
förtroende av Jesus att både följa 
honom och att prata om honom med 
andra.

I DET HÄR NUMRET kan 
du läsa om Leo och Wictor, 

två ungdomar som både valt att 
konfirmeras och sedan bli faddrar. 
Att bli konfirmandfadder är ett 
förtroende man får av sina ledare. 
Jag tror att det är viktigt att unga 
människor tidigt får förtroende i 
kyrkan. Det betyder inte att man är 
färdig med sin tro eller måste ha svar 
på alla frågor, men det handlar om 
att någon tror att du kan utföra en 
uppgift. Vi växer när vi får förtroen-
den, och när man är konfirmandfad-
der är man näst intill ledare, säger 
killarna i intervjun. Som en lärling 
nästan. Precis så är det också med 
den kristna tron. Den är inget 
färdigt ”paket” som man köper där 
man får allt på en gång. Den är en 
resa, en utveckling och ett ökat 
förtroende.

Som en lärling nästan. Det var 
precis så Jesus gjorde när han kall-

lade sina lärjungar. Ingen av dem var 
färdig med sin tro. Tvärtom, det hela 
började med att Jesus visade dem 
förtroende och inbjöd dem att följa 
honom. Jesus frågade inte efter deras 
åsikter eller hur mycket bibelkunskap 
de hade. Han var också ganska 
ointresserad av om deras bakgrund 
var fläckfri. Det enda han sa till dem 

var: Följ mig. Och när de gjorde det 
började en fantastisk vandring. De 
fick gå som lärlingar hos Jesus, eller 
lärjungar som vi brukar kalla dem. 
Det var genom att vara tillsammans 
med Jesus, prata med honom, se 
hur han gjorde och hur han mötte 
människor som de lärde sig vad det 

Vi växer när vi  
får förtroende

Skulle vi vänta 
tills vi har alla 

svar skulle det inte bli 
mycket sagt.
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Vi samarbetar med

Välkomna Lisa och Charlotte!  
Vi välkomnar Lisa Fröberg, kantor i  
Tölö sedan 1 mars. Vi är också glada att  
Charlotte Edin tillträder som kantor i  
Älvsåker den 8 augusti.  

Charlotte
 Ed

in

Lisa Fröberg
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360-BILDER PÅ WEBB. Ta en titt i våra kyrkor utan att lämna 
soffan! Perfekt för dig med kulturhistoriskt intresse eller du som 

planerar bröllop, dop eller om du bara är lite nyfiken. 
Scanna QR-koden eller besök hemsidan:  
svenskakyrkan.se/tolo/kyrkor-och-lokaler

Digital rundvandring

NÅGON ATT TALA MED.  Ibland behöver man dela det man  
bär på. Våra präster och diakoner finns tillgängliga för samtal.  
De har tystnadsplikt och samtalen kostar inget.  
Ring exp: 0300-43 40 00 eller läs mer på hemsidan:  
svenskakyrkan.se/tolo/samtal-stod

GRILLSUGEN?  Vi grillar och umgås. Ta gärna med en vän! 
Kostnad 80 kr. Anmälan till Merit Forslin senast 3 juli,  
tel 0766-23 40 11, e-post: merit.forslin@svenskakyrkan.se
6 juli kl 17-20, Tölö församlingshem
  

Vi möts vid grillen!

FO
TO

: K
R

IS
T

IN
 L

ID
EL

L/
IK

O
N

FO
TO

: P
ER

 J
Ö

N
SS

O
N

FÖRMIDDAGSKAFFE. Förgyll elvakaffet med musik och gemen-
skap i kyrkan. Kostnad 40 kr. Anmälan till Katarina Pukema senast  
8 augusti, tel 0766-23 40 30.
12 augusti kl 11-13 i Varlakyrkan

Elvakaffe med hemlig gäst 

LOKAL PODD: VAD TÄNKER DU? Vad innebär det att tro på 
Gud – i praktiken? Var med och tänk högt tillsammans med kom-
munikatör Ingrid Eliasson och kyrkoherde Per Jönsson. Finns där 
poddar finns eller gå in via hemsidan.

Lyssna på podd i sommar!När livet skaver

Vandra, vila och reflektera
PILGRIMSVANDRING. Vandringen går genom Tölö, ca tre 
km. Pilgrimens nyckelord följer oss längs vägen. Ingen anmä-
lan. Bra skor, kläder efter väder. Ta med fika. Frågor? Helena 
Ledwon, tel 0766-23 40 13.
30 juni kl 10-13. Samling vid Tölö kyrka
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Alfred Roos, 1 år, tv och hans kusin Gustav Eklind 1 år,  
ses i sandlådan innan öppna förskolan i Tölö börjar. 

Wictor Lundin och Leo Mellin leder lekar på
konfaläger på Helsjöns folkhögskola våren 2022.



5 

Konfafaddrarna: 
Härlig stämning och läger!
Leo Mellin och Wictor Lundin, båda 17, har en aktiv fritid. 
De sportar, hänger med kompisar och siktar på att jobba 
med barn och ungdomar. På torsdagar är de faddrar för 
konfirmanderna i Älvsåker.

LEO OCH WICTOR bor i 
Älvsåker och kör moppe till 

gymnasiet i Kungsbacka. Det har gått 
två år sedan de själva konfirmerades. 
De gillade konfatiden och anmälde 
sig som faddrar till gänget som kom 
efter dem. Förra året fick de frågan 
om att fortsätta – och körde ett år 
till.

– Varför inte, tänkte vi, det var ju kul!
Att de själva skulle konfirmeras 

var inte självklart.
– Jag var inte så sugen, men 

mamma ville det, förklarar Wictor. 
Alla i familjen var konfirmerade.

I Leos familj hade hälften 
konfirm erats.

– Jag ville själv testa på det, säger 
han. Sen blev det blev hur roligt som 
helst!

Wictor håller med.

Vad var det som var så roligt?
– Lägren! svarar båda utan att tänka 
efter en sekund.

De hade sin vanliga konfaläsning 
i Älvsåkers församlingshem när de 
gick i åttan, och var iväg på två helg­
läger under den tiden. På hösten åkte 
de till Gullbrannagården utanför 
Halmstad och på våren till Helsjöns 

folkhögskola, nära Horred.
– Det var fortfarande lektioner och 

så, men mycket lekar och fritid också. 
Det var fria aktiviteter, minigolf och 
badtunnor. Och så alla kompisar att 
umgås med.

Varför blev ni faddrar?
– Det var så härlig stämning och så 
fick man åka med på läger igen, säger 
Leo.

– Jag ville fortsätta umgås och ha 
roligt, säger Wictor.

Årets konfagrupp i Älvsåker 
har 14 ungdomar och fyra faddrar. 
Förutom Wictor och Leo ytterligare 
två killar som går i 9:an. I Tölö finns 
ytterligare en fadder och 40 konfirm­
ander i två grupper. 

– Som faddrar är man näst intill  
ledare, men bestämmer inte lektion­
erna. Som en lärling, nästan, för­
klar ar Leo och Wictor.

Faddrarna har ingen lön, men 
får ett presentkort efter avslutat 
uppdrag. Det bästa med att vara 
fadder tycker Leo är att få prata med 
ungdomar.

– Det är så härligt, lite svårt att 
förklara, säger han. 

Wictor fyller i:

–  Det bästa är att få vara social 
och umgås med folk som är nära ens 
ålder. Inte bara åka hem efter skolan 
utan vara aktiv. Och så åker vi ju 
med gratis på lägren.

När vi ses är det skollov och dagen 
efter ska konfagruppen träffas igen. 
På loven har man ofta någon aktivi­
tet ihop.

– Vi ska äta och sedan spela shuff­
leboard. 
Konfagruppen träffas annars i Älvs­
åkers församlingshem på torsdags­
eftermiddagar. Leo och Wictor 
ansvarar för ”ME­tävlingen”.

– Det är en frågesport om Markus ­
evangeliet. Konfirmanderna har i 
uppgift att läsa ett kapitel mellan träf­

farna och så har vi ett quiz.  
I slutet av terminen får vinnaren ett 
biokort eller så. 

Faddrarna spelar också drama och 
leder lekar.

– Man behöver se till att alla för­
står leken och att alla är med.

Vi försöker göra 
alla delaktiga.
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– Vi försöker göra alla delaktiga. 
Ibland är några motstretiga och 
behöver en extra push, säger Wictor 
och ler.

Ser konfirmanderna upp till er?
– Vet inte, kanske några.

Finns inget tråkigt med att vara fadder?
– Det kan bli lite segt med lektion­
erna, säger de leende. Vi har ju varit 
med tre år i rad nu och man börjar 
kunna vissa saker...  

Är ni kyrkliga? 
– Njae, inte direkt, säger de. Men det 
är fint med andakt. Då brukar konfa­
ledarna Johannes eller Anders be för 
något. På lägren satt de längst bak 
i kapellet, man kunde få prata med 
dem, och om man ville bad de för 
en. Det var skönt att få prata av sig. 
Vi hade en ledare som hette Johanna 
också, hon var hur bra som helst.

– I samband med konfaläsningen 
gick vi i kyrkan, man ska gå tolv 
gånger, förklarar de. 

– Jag gick 26 gånger säger Leo. Nån 
gick 32, men det är olika. 

Leo och Wictor kör moppe till skolan. Båda går 
Barn- och fritidsprogrammet på Aranäsgymnasiet.

Rekommenderar ni konfa? 
– Verkligen! Man behöver inte 
tro för att vara med. Är man 
inte sugen, men vill vara med 
kompisar, så ska man vara 
med. Det är roligt!

– En del gör det för presen­
ter, andra får inte presenter, 
det är olika, säger Wictor. 

Han visar ett kors han har 
runt halsen.

– Jag fick det när jag 
konfirm erades.

I år är det konfirmation 
som vanligt och grupperna 
från Älvsåker och Tölö kon­
firmerades i Tölö kyrka under 
samma helg i maj. Under två 

år, under pandemin, såg det annor­
lunda ut. På grund av restriktion­
erna livesändes Leos och Wictors 
konfirm ation, utan gudstjänstdeltag­
are i kyrkan. Familj och släkt fick 
titta hemma via datorn.

Vad är fördelen med att vara fadder?
– Man får ta ansvar. Man lär sig 
hur man ska formulera grejer och 
förklara så att alla förstår, säger Leo. 
Ibland måste du upprepa vad du sagt. 

Leo och Wictor går båda första 
året på Barn­ och fritidsprogram­
met på Aranäsgymnasiet. Leo har 
sedan länge tänkt bli lärare. Han 
siktar på idrott och engelska på 
högstadiet. Wictor har inte en lika 
klar bild av framtiden.

– Jag är en social person och 
gillar barn och ungdomar, säger 
han. Vi får se vad det blir.

Wictor har fler ledaruppdrag på  
fritiden – en kväll i veckan är han  
scout ledare för 9­12­åringar i 
Missions  kyrkan i Älvsåker. Annars 

tränar han mountainbike med IF 
Rigor. 

Även Leo har fullt upp på fritiden. 
Han spelar handboll i Aranäs P­16, 
med tre träningar och två matcher i 
veckan. 

– Vi ligger bland topp åtta bästa 
lagen i Sverige, förklarar han. (En 
månad efter intervjun har laget blivit 
svenska mästare!)

Blir det tid över är båda med kom­
pisar, spelar fotboll eller dataspel. 

– Vi brukar hänga utanför Älvs­
åkersskolan, mestadels ses vår gamla 
klass där. 

Och så lyssnar de på musik. För 
Leos del helst klassisk rock. 

– Egentligen all sorts musik, men 
just nu helst Red Hot Chili Peppers.

I sommar vill Leo och Wictor 
sommarjobba. Leo hoppas på jobb på 
förskola via Kungsbacka kommun. 
Wictor har precis fått veta att han ska 
vara fritidsledare på Sommarbussen, 
som tar med barn och ordnar aktiv­
iteter vid Sundsjön utanför Kungs­
backa. Där finns möjlighet att paddla 
kanot, bada och leva vildmarksliv. 

Sen ska de vara lediga och bada 
förstås.

– Det finns hur många sjöar som 
helst kring Anneberg!

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: CECILIA SUNDSTRÖM OCH  

JOHANNES HALLBERG

KONFA 2022/23 START SEPT

TÖLÖ. Tisdagsgrupp och lördagsgrupp.  
Infomöte: Sön 21 aug kl 11, Tölö kyrka i 
samband med gudstjänsten.  
Frågor: Tuija Nilsson 0766 23 40 31

ÄLVSÅKER. Torsdagsgrupp. 
Infomöte: Ons 31 aug kl 18, Älvsåkers 
församlingshem.  
Frågor: Johannes Hallberg 0766-23 40 54

ANMÄLAN: Scanna QR-koden. 
Läs mer på hemsidan!

Det var skönt att  
få prata av sig.
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9 JUNI • Cellisten och blivande kantorn i 
Älvsåker, Charlotte Edin, bjuder tillsammans 
med sina kollegor på ett blandat program 
med musik för cello, piano och orgel. 
Älvsåkers kyrka kl 19

Musikaliska pärlor  
i försommartid

Ensemble Dimma:   
Du & jag, Astrid

7 JULI • Storslaget, stäm-
ningsfullt och stiligt i 
kammarmusikalisk miljö. 
Leander Franke, sång och 
Anders Ericson, luta. 
Varlakyrkan kl 19

Är du med mig?

28 JULI • Sommarmöten. Jazz och folk-
ton möter klassisk, nordisk konstmusik.  
Duon Kristall, Karin Wiberg, violin och Lisa 
Fröberg, klassisk sång, får sällskap av jazz-
pianisten Teresa Indebetou. 
Varlakyrkan kl 19

Duon Kristall &  
Teresa Indebetou

18 AUG • Arvid Eriksson, sång och  
Karin Birgersson, piano, programledare för 
”Klassiska konserten” i radions P2, bjuder på 
musik av Bridge och Glass samt Vaughan 
Williams sångcykel ”Songs of Travel”. 
Tölö kyrka kl 19

Songs of Travel

21 JULI • Ingela Bertilsson, diakon, guidar 
oss genom bildkonstnären Malin Ernströms 
värld, till toner av Mussorgskys, framförda 
av Lisa Fröberg, piano. 
Varlakyrkan kl 19

Bildkonst, lyrik och musik

16 JUNI • Scenisk konsert med Pfeffer-
Trio. Ikoniska pop- och jazzklassiker i nya 
arr. Chet Baker, Monica Zetterlund, Blossom  
Deary och The Beach Boys.  
Andreas Gustafson, kontrabas, Thomas 
Gustavsson, piano, Rebecka Gabriel, sång. 
Älvsåkers kyrka kl 19

Middagar, skuggor  
och silvertejp

30 JUNI • Basbaryton Björn Larsson och 
pianist Tommy Jonsson bjuder på pärlor ur 
spirituals-repertoaren, Elvis Presleys ”Songs 
of Inspiration” samt en och annan svensk 
musikalisk krydda. 
Varlakyrkan kl 19

Songs of Praise

14 JULI • Trivsam stråkmusik, inspirerad av 
klassiska melodier och folkmusik. Philemon 

Hahn, violin, Emma Ottosson, 
viola, Johanna Nordliden, cello 
och Jakob Rolandsson, kontrabas. 
Varlakyrkan kl 19

Jakob Rolandsson kvartett

4 AUG • Det blir tango och fransk musik-
lyrik när flöjtisten Ann Elkjär Hansen och 
saxofonisten Love Nilsson, erfarna tango-
musiker, jammar loss med Varlakyrkans 
Lisa Fröberg. 
Varlakyrkan kl 19

Sensommarens dofter

11 AUG • Vacker och känsloladdad folkmusik 
från olika judiska traditioner. Sefardiska visor 
från Medelhavsområdet, chassidiska relig-
iösa sånger och en aning klezmer. Marita 
Johansson, Jonas Liljeström, Emil Pernblad.  
Tölö kyrka kl 19

Trion Salamander

25 AUG • Leander Franke avslutar sina 
åtta år som organist i Tölö med en sprak-
ande Bachkonsert inkl motetter för dubbel-
kör och Brandenburgskonsert nr 5. Tölö 
Vocalis, Tölö kyrkokör och orkester.  
Tölö kyrka kl 19

Leanders avskedskonsert

SOMMARMUSIK. Under juni, juli och augusti bjuder vi som vanligt på massor av musik.  

Torsdagar  

kl 19  

M
er info på hem

sidan.

23 JUNI • Upplevelse för hela familjen. 
Astrid Lindgrens musikskatt – vänskap, 
livsglädje och äventyr. A cappella, vispop 
och jazziga klanger, tidstypiska kläder och 
scenografi. Sanna Vässmar, Mattias Svens-
son, Daniel Gunnarsson, Veronica Zadera. 
Älvsåkers kyrka kl 19

Sommar-
musikcafé 

i Varla kyrkan 18.30,  
ta en kopp kaffe  
före konserterna!



Ukrainare möts i Varlakyrkan
Birgitta, Alyona och Irina träffades på Träffpunkt Ukraina i Varlakyrkan.

på kommunens hemsida. Några talar 
ukrainska, ryska eller polska och kan 
därför hjälpa till att tolka. 

FLER MÖTESPLATSER
I Kungsbacka ordnar kyrkan fler 
mötesplatser för personer som rela­
tivt nyligen har kommit till Sverige. 

På Språkcafeét i Älvsåkers försam­
lingshem, som funnits i flera år, träf­
fas man måndagskvällar för att fika, 
umgås, prata svenska och få hjälp 
med läxor eller annat praktiskt. Här 
finns även lekrum för barnen.

I Skansen, mitt i Kungsbacka, har 
Kungsbacka­Hanhals församling 
Språkverkstan på onsdagar, där man 
tränar både språket och kroppen, och 
fikar tillsammans förstås.

TEXT: CECILIA SUNDSTRÖM
FOTO: HELENA LEDWON

I Varlakyrkan surrar det av 
ukrainska och svenska på 
måndagskvällar. Här kan man 
umgås, tala med landsmän, 
öva svenska språket och fika.

TRÄFFPUNKT UKRAINA  
är en mötesplats för ukrainska 

flyktingar och deras sven  ska värd­
familjer som här får en chans att 
träffas och prata. Mötesplatsen kom 
till under våren i sam   arbete mellan 
kyrkan och Kungsbacka kommun.

– Kommunen tog kontakt med oss 
i Svenska kyrkan, berättar Pia Blom­
qvist, diakon i Kungsbacka­Hanhals 
församling. Det fanns ett behov av en 
mötesplats för de ukrainare som bor i 
privata hem i vårt område, och några 
på Västkustgården i Vallda. 

Pia kontaktade sin kollega Helena 
Ledwon i Tölö och församlingen var 
snabbt med på noterna. 

– Tanken var att man skulle få 
chans att möta varandra, prata sitt 
eget språk och landa i allt det nya. 
Det skulle också vara en mötesplats  
för de familjer som tagit emot ukrai­
n are i sina hem, så att de kunde byta 
erfarenheter och tips sinsemellan, 

förklarar Helena Ledwon. 
I ett möte beslöts att församling­

arna skulle stå för lokaler och fika. 
Valet föll på Varlakyrkan, som har 
ett öppet och trevligt kyrktorg med 
närhet till både kyrksal och barn­
lokaler.

 Träffpunkt Ukraina har nu varit i 
gång sedan slutet av april. Här finns 
volontärer, barnaktiviteter, fika och 
personer från kommun och kyrka på 
plats. 

– Vid första tillfället fick besök­
arna berätta mer om vad de önskade 
och behövde, berättar Pia Blomqvist. 
Det handlade mycket om olika typer 
av samhällsinformation. Kommunen 
har därför haft en person på plats 
för att tala om skola och förskola och 
Region Halland har informerat om 
sjuk­ och tandvård. Besökarna har 
även fått information om en jobb­
mässa där man matchar 
företag och kompetenser.

– Det är viktigt att 
vi alla gör vad vi kan för 
att stötta där det behövs, 
och att göra det i samar­
bete känns ännu bättre, 
säger Helena Ledwon.

Många volontärer 
har anmält sitt intresse 

TRÄFFPUNKT UKRAINA

Träffa landsmän, öva svenska, info och fika. 
Varlakyrkan måndagar kl 16-19 
T o m 20 juni. Startar igen i september.

HAR DU FRÅGOR?

Tölö Älvsåker: Helena Ledwon tel 0300-43 40 13 
Kungsbacka-Hanhals: Pia Blomqvist tel 0300-56 98 16


